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17) Til integrationsministeren af: 
Kristen Touborg (SF): 
Vil ministeren være indstillet på at ændre regler- 
ne for ophold i Danmark med henblik på at del- 
tage i en ungdomsuddannelse eller grundskole- 
uddannelse, så unge, der kommer til Danmark 
for at være en del af et internationalt studiemil- 
jø, kan gennemføre en IB-diplomuddannelse, 
selv om det vil betyde 2 års ophold i Danmark? 

Skriftlig Begrundelse 

Det fremgår af regeringsgrundlaget fra novem- 
ber 2007, at regeringen ønsker, at alle »elever på 
ungdomsuddannelser skal have bedre mulighe- 
der for at tage en del af deres uddannelse i ud- 
landet«. Denne intention bør efter spørgerens 
mening også gælde for udlændinge, der ønsker 
at deltage i et uddannelsesforløb i Danmark. 
Som det er nu, bremses unge udenlandske stu- 
derendes muligheder af en ufleksibel dansk lov- 
givning, der sjældent giver tilladelse til ophold 
af mere end ét års varighed. Spørgeren ønsker 
derfor ministerens holdning til en mere fleksibel 
lovgivning på området. 

Kl. 16:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Integrationsministeren, værsgo. 

Kl. 16:48 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det er jo et spørgsmål, som vi tidligere har været 
i dialog om, idet jeg ved besvarelse af hr. Kristen 
Touborgs folketingsspørgsmål af 14. december 
2007 har givet en redegørelse for udlændingelo- 
vens regler om ophold som led i en ungdoms- 
eller grundskoleuddannelse. 

Derfor har jeg ikke så meget nyt at tilføje og 
kan bare sige, at det altså er regeringens politik, 
at Danmark skal være et attraktivt land for 
udenlandske studerende. Vi synes også, at 
udenlandske studerende har gode muligheder 
for at tage en del af deres uddannelse i Dan- 
mark. Det gælder altså også unge udlændinge, 
der ønsker at følge ungdoms- og grundskoleud- 
dannelserne. 

Det er altså sådan, at disse opholdstilladelser 
med henblik på at deltage i en ungdomsuddan- 
nelse eller en grundskoleuddannelse gives med 
henblik på et midlertidigt ophold for højst et år. 
Det betyder, at unge udlændinge har mulighed 

for i en periode at følge en ungdomsuddannelse 
eller grundskoleuddannelse i Danmark som led 
i eller som supplement til en uddannelse, som 
de er i gang med derhjemme. Samtidig gives der 
på denne måde de unge mulighed for at udvide 
deres kulturelle horisont og bidrage til et inter- 
nationalt studiemiljø i Danmark. 

Det er altså ikke meningen med disse midler- 
tidige opholdstilladelser, at man skal kunne gen- 
nemgå et fuldt flerårigt uddannelsesforløb som 
f.eks. den nævnte diplomuddannelse. Det er 
ganske enkelt ikke regeringens politik, og derfor 
finder vi heller ikke grund til at ændre reglerne. 

Kl. 16:50 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Kristen Touborg. 

Kl. 16:50 
Kristen Touborg (SF): 
Tak til ministeren. Det er rigtigt, at ministeren i 
december har svaret på et par spørgsmål, som 
jeg har stillet om sagen. Når jeg endnu en gang 
beder ministeren om at komme med svar, er det, 
fordi jeg synes, at reglerne er så håbløse. Det vir- 
ker fuldstændig urimeligt, at man inviterer unge 
mennesker til at komme til Danmark og deltage 
i en IB-diplomuddannelse på gymnasierne for 
derefter at sige, når der f.eks. mangler 4 måne- 
der, at nu kan de ikke være her længere, nu skal 
de tage hjem. 

Jeg synes, det er lidt vanskeligt at forstå, 
hvordan man skal lave internationale gymnasie- 
uddannelser, hvis der ikke må komme folk ude- 
fra -  jo, det må der jo godt, for EU-borgere må 
godt komme, men man vil ikke have ikke-EU- 
borgere her mere end i et år, og man vil ikke ac- 
ceptere, at de gennemfører uddannelsen. Synes 
ministeren ikke selv, at det er en ret ulogisk 
måde at gøre tingene på? 

Mit spørgsmål er så, om ministeren kunne 
forestille sig, at man ændrede de her regler, såle- 
des at de kunne gøre deres uddannelse færdig. 
Jeg ved, at der er skoler, der nu begynder at fra- 
råde eleverne at søge om optagelse på disse in- 
ternationale uddannelser, fordi de i den sidste 
ende står i en håbløs situation. 

Jeg er helt opmærksom på, hvordan loven er. 
Det redegjorde ministeren jo også for i decem- 
ber. Men mit spørgsmål her og nu er: Er der en 
mulighed for, at ministeren i enkeltstående til- 
fælde kan give dispensation, så man kan gøre 
sin IB-diplomuddannelse færdig? 

Kl. 16:52 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 


